
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЭКИМЧАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

«13» марта 2023года № 24/88

п. Экимчан

Об отчете об исполнении 
бюджета рабочего поселка 
(поселка городского типа)
Экимчан за 2022 год

Рассмотрев представленный главой рабочего поселка (поселка городского 
типа) Экимчан проект Решения «Об отчете об исполнении бюджета рабочего по
селка (поселка городского типа) Экимчан за 2022 год», на основании заключения 
Контрольно-счетной палаты Селемджинского района № 07-поселение/2023 от 
27.02.2023г., Экимчанский поселковый Совет народных депутатов 
решил:

1. Отчет об исполнении бюджета рабочего поселка (поселка городского 
типа) Экимчан за 2022 год принять (прилагается с приложениями).

2. Направить данное решение главе рабочего поселка (поселка город
ского типа) Экимчан для подписания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Эки 
поселкового Совете 
народных депутат

г*.

И.И. Будник



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕЛЕМДЖИНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан 

«Об исполнении бюджета рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан
за 2022 год»

Принято Экимчанским поселковым Советом народных депутатов 13 марта 2023 года.

Статья 1.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего поселка (поселка город
ского типа) Экимчан за 2022 год:

1) по доходам в сумме 26269,26356 тыс. рублей;
2) по расходам в сумме 25900,57906 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан 

368,68450 тыс. рублей.

Статья 2.

Утвердить исполнение:
- по доходам бюджета рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан по 

кодам классификации доходов бюджетов, по кодам видов доходов и подвидов 
доходов, классификации сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета за 2022 год согласно Приложениям №1 к настоящему реше
нию;

- по расходам бюджета рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан 
по ведомственной структуре расходов бюджета, по разделам, подразделам клас
сификации расходов бюджета за 2022 год согласно Приложениям № 2 к настоя
щему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета рабочего 
поселка (поселка городского типа) Экимчан за 2022 год согласно Приложению 
№ 3 к настоящему решению;

- по исполнению муниципальных программ рабочего поселка (поселка го
родского типа) Экимчан за 2022 год согласно приложению № 4

- по использованию средств резервного фонда администрации рабочего по
селка (поселка городского типа) Экимчан в сумме 0,0 тыс. рублей; приложение 
№5

- по исполнению бюджетных ассигнований дорожного фонда за 2022 год в 
сумме 748,31738 тыс. рублей.

- информация о межбюджетных трансфертах, получаемых из других бюджетов 
за 2022 год согласно приложению № 6

- информация об объеме межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета рабочего поселка (пгт) Экимчан на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными со
глашениями за 2022 год согласно приложению № 7.



Статья 3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

пгт Экимчан 
«3-р» 13.03.2023г.



;ород-
мнгг
лшмова

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета рабочего поселка 

(поселка городского типа) Экимчан за 2022 год

Бюджет рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан за 2022 год, с 
учетом вносимых изменений и дополнений в ходе его исполнения составил: 
по доходам:
кассовый план -  30 160,43937 тыс. рублей; 
кассовое исполнение -  26 269,26356 тыс. рублей; 
по расходам:
кассовый план -  30 492,58822 тыс. рублей; 
кассовое исполнение -  25 900,57906 тыс. рублей; 
дефицит по плану 3 891,17581 тыс. рублей; 
дефицит по исполнению 4592,00916 тыс. рублей.

Дефицит по плану образован из остатков средств бюджета рабочего посел
ка (поселка городского типа) Экимчан на 01.01.2022 года.

Дефицит по кассовому исполнению бюджета рабочего поселка (поселка 
городского типа) Экимчан образовался в связи с остатком средств на счете на 
01.01.2022г.

Структура доходов бюджета рабочего поселка (поселка городского типа) 
Экимчан состоит из налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступ
лений.

Плановые (уточненные) назначения по доходам выполнены в следующих 
соотношениях:
- налоговые и неналоговые доходы исполнены на 75,23% (кассовый план -  
7002,07000 тыс. рублей, поступило -  5267,88560 тыс. рублей);
- безвозмездные поступления исполнены на 90,64% (кассовый план -  
23 158,36937 тыс. рублей, поступило -  20 990,68296 тыс. рублей).

В разрезе налоговых и неналоговых доходов исполнение составило:
- по налогу на доходы с физических лиц -  81,19% (кассовый план -  5307,700000 
тыс. рублей; кассовое исполнение -  4 307,75886 тыс. рублей);
- по акцизам -  115,39% (кассовый план 455,57000 тыс. рублей, кассовое испол
нение 525,70022 тыс. рублей;
- по налогу на имущество физических лиц -  128,85% (кассовый план -  160,00000 
тыс. рублей, кассовое исполнение -  206,16774 тыс. рублей);
- по земельному налогу -  11,76% (кассовый план -  995,00000 тыс. рублей, кассо
вое исполнение -  116,99204 тыс. руб.);
-по государственной пошлине -  100,00 % (кассовый план 15,00000 тыс. рублей, 
кассовое исполнение 15,00000 тыс. рублей);



-арендная плата за земельные участки -  109,02% (кассовый план 62,80000 тыс. 
рублей, кассовое исполнение 68,46674 тыс. рублей);
- по доходам от оказания платных услуг -  процента исполнения 100% (кассовый 
план -  8,00000 тыс. рублей, исполнение 8,00000 тыс. рублей.

По безвозмездным поступлениям исполнение составило:
- дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспе
ченности -  100% (кассовый план -  1 503,80031 тыс. рублей, кассовое исполнение
-  1 503,80031 тыс. рублей);
- прочие субсидии бюджетам городских поселений -  89,56% (кассовый план -  20 
743,77375 тыс. рублей, кассовое исполнение -  18 577,17057 тыс. рублей);
- субвенции на осуществление первичного воинского учета —99,26% (кассовый 
план 145,60000 тыс. рублей, кассовое исполнение -  144,51677 тыс. рублей); 
-субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 100% (кассовый план 21,25782 тыс. рублей, кас
совое исполнение 21,25782 тыс. рублей);
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты городских посе
лений 100% (кассовый план 743,93749 тыс. рублей, кассовое исполнение 
743,93749 тыс. рублей).

Расходы бюджета рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан 
профинансированы в объеме фактического поступления доходов и за счет остат
ка средств сложившегося на 01.01.2021 года.

Краткая характеристика расходов по разделам бюджетной классификации. 
Исполнение за 2022 год в целом составляет 25 900,57906 тыс. рублей или 84,94% 
к уточненному годовому плану 30 492,588221 тыс. рублей.

0100 «Общегосударственные вопросы»
В разделе произведены расходы по функционированию органов власти ра

бочего поселка (поселка городского типа) Экимчан и их структурных подразде
лений в пределах нормативов на расходы органов местного самоуправления по
селения, установленных постановлением губернатора области на 2022 год. Нор
матив на содержание органов местного самоуправления уровня поселения по 
плановым, фактических и кассовым расходам не превышен.

Исполнение за 2022 год в целом по разделу составляет 5 431,30158 тыс. 
рублей или 81,28% к уточненному годовому плану 6 682,39464 тыс. рублей.

В разрезе подразделов раздела «Общегосударственные расходы» исполне
ние составило:

0102 «Функционирование высшего должностного лица органов местного 
самоуправления» 1 412,72425 тыс. рублей или 99,89% к уточненному плану 
1 414, 29750 тыс. рублей;

0104 «Функционирование высших органов государственной власти мест
ного самоуправления» 2 439,90041 тыс. рублей или 74,45% к уточненному годо
вому плану 3 277,38154 тыс. рублей;

0106 «Иные межбюджетные трансферты» 12,00000 тыс. рублей или 100% к 
уточненному годовому плану 12,00000 тыс. рублей;

0113 «Другие общегосударственные вопросы» 1 566,67695 тыс. рублей или 
79,18% к уточненному годовому плану 1 978,71560 тыс. рублей.



0200 «Национальная оборона»
В разделе произведены расходы за счет средств областного бюджета по 

переданным полномочиям по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты исполнение составило 144,51677 тыс. руб. 
или 99,26% к уточненному плану 145,60000 тыс. руб.

0300 «Национальная безопасность»
В разделе произведены расходы по муниципальным программам:

- «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 2020-2023 годы на 
территории рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан» исполнение 
составило 0,00000 тыс. рублей или 0% к уточненному годовому плану;
- «Пожарная безопасность на 2020-2024 годы» исполнение составило 0 тыс. руб
лей или 0% к уточненному плану 50,00000 тыс. рублей.

0400 «Национальная экономика»
В разделе произведены расходы по муниципальной программе «Развитие 

улично-дорожной сети администрации рабочего поселка (поселка городского 
типа) Экимчан на 2019-2023 годы», исполнение составило 748,31738 тыс. рублей 
или 28,10% к уточненному плану 2 663,28406 тыс. рублей.

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
В разделе произведены расходы по муниципальной программе «Энерго

сбережение и повышение энергетической эффективности в рабочем поселке (по
селке городского типа) Экимчан на 2019-2023 годы», по Муниципальной про
грамме «Благоустройство территории рабочего поселка (поселка городского ти
па) Экимчан на 2020-2023 годы», по Муниципальной программе «Развитие мало
го и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка (поселка го
родского типа) Экимчан на 2019-2024 годы» и по муниципальной программе 
«Реформирование и модернизации жилищно-коммунального хозяйства на терри
тории рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан на 2020-2024 годы». 
В целом раздел исполнен в сумме 19 275,01033 тыс. рублей или 97,51% к уточ
ненному годовому плану 19 767,37582 тыс. рублей.

0800 «Культура и средства массовой информации»
В разделе произведены расходы на выполнение муниципального задания 

бюджетному учреждению и Муниципальной программе «Развитие и сохранение 
культуры в рабочем поселке (поселке городского типа) Экимчан на 2020-2022 
годы». Кассовое исполнение в целом составило 260,00000 тыс. рублей или 
30,42% к уточненному годовому плану 854,59509 тыс. рублей.

1100 «Физическая культура и спорт»
В разделе произведены расходы по муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в рабочем поселке (поселке городского типа) 
Экимчан на 2020-2022 годы». Кассовое исполнение в целом составило 0,00000 
тыс. рублей или 0% к уточненному годовому плану 50,00000 тыс. рублей.



Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета рабочего поселка (по
селка городского типа) Экимчан за 2022 год

1. ДОХОДЫ
За 2022 год в бюджет рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан 

поступило доходов 30 160,43937 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые 
доходы составляют 7 002,07000 тыс. рублей, безвозмездные поступления 
23 158,36937 тыс. рублей.

В целом доходная часть бюджета поселения исполнена на 87,06% к годо
вому плану (при плане 30 160,43937 тыс. рублей в бюджет поселения поступило 
доходов 26 258,56856 тыс. рублей).

Собственная доходная часть бюджета Поселения:
Налоговые и неналоговые доходы при плане 7 002,07000 тыс. рублей со

ставили 5 267,88560 тыс. рублей или 75,23%.
Налог на доходы физических лиц. Основную долю поступления налого

вых доходов занимает налог на доходы физических лиц. За 2022 год при плане 
5 305,70000 тыс. рублей поступило данного налога 4 307,75886 тыс. рублей, что 
составляет 81,19% от плановых назначений отчетного периода.

Налог на акцизы. При плане 455,57000 тыс. рублей, кассовое исполнение 
525,70022 тыс. рублей или 115,39%

Налог на имущество. При плане 160,00000 тыс. рублей, кассовое испол
нение 206,16774 тыс. рублей или 128,85%

Земельный налог. При плане 995,00000 тыс. рублей, кассовое исполнение 
116,99204 тыс. рублей или 11,76%

Государственная пошлина. При плане 15,00000 тыс. рублей исполнено 
15,00000 тыс. рублей или 100,00%

Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки. До
ходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков при плане 62,80000 тыс. рублей составили 
68,46674 тыс. рублей или 109,02%

Норматив отчислений в бюджет поселения в 2022 году составил 50% в 
бюджет поселения и 50% зачисляются в бюджет района.

Доходы от оказания платных услуг. При плане 8,00000 тыс. рублей, кас
совое исполнение 8,00000 тыс. рублей или 100%

Безвозмездные поступления:
В состав доходов бюджета поселения за 2022 год вошли безвозмездные 

поступления в сумме 20 990,68296 тыс. рублей, плановые назначения 
23 158,36937 тыс. рублей или 90,64%, в том числе:

-дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1 503,80031 тыс. рублей;

-прочие субсидии бюджетам городских поселений 20 743,77375 тыс. руб
лей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территори
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 145,60000 тыс. рублей;

-субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистра
цию актов гражданского состояния 21,25782 тыс. рублей;



- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 743,93749 тыс. рублей.

2. РАСХОДЫ
Расходы бюджета были сконцентрированы на финансирование первооче

редных расходов, таких как заработная плата и начисления на оплату труда, 
оплата коммунальных услуг, услуги связи. Рост или снижение расходов были 
напрямую связаны с объемом доходной части бюджета поселения.

Расходы бюджета поселения за 2022 год исполнены на 84,94% или 
25 900,57906 тыс. рублей от плановых назначений 30 492,58822 тыс. рублей.

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»
В разделе произведены расходы по функционированию органов власти ра

бочего поселка (поселка городского типа) Экимчан и их структурных подразде
лений в пределах нормативов на расходы органов местного самоуправления по
селения, установленных постановлением губернатора области на 2022 год. Нор
матив на содержание органов местного самоуправления уровня поселения по 
плановым, фактических и кассовым расходам не превышен.

Исполнение за 2022 год в целом по разделу составляет 5 431,30158 тыс. 
рублей или 81,28% к уточненному годовому плану 6 682,39464 тыс. рублей.

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица ор
ганов местного самоуправления» По данному подразделу отражены расходы 
по денежному содержанию главы муниципального образования. Кассовые рас
ходы составили 1 412,72425 тыс. рублей или 99,89% к уточненному плану 
1 414,29750 тыс. рублей.

Подраздел 0104 «Функционирование высших органов государственной 
власти местного самоуправления» 2 439,90041 тыс. рублей или 74,45% к уточ
ненному годовому плану 3 277,38154 тыс. рублей;

Подраздел 0106 «Иные межбюджетные трансферты» 12,00000 тыс. руб
лей или 100% к уточненному годовому плану 12,00000 тыс. рублей;

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 1 566,67692 
тыс. рублей или 79,18% к уточненному годовому плану 1 978,71560 тыс. рублей.

0200 «Национальная оборона»
В разделе произведены расходы за счет средств областного бюджета по 

переданным полномочиям по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты исполнение составило 144,51677 тыс. руб. 
99,26% к уточненному плану 145,60000 тыс. руб.

0300 «Национальная безопасность»
В разделе произведены расходы по муниципальным программам:

- «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 2020-2023 годы на 
территории рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан» исполнение 
составило 0,00000 тыс. рублей или 0% к уточненному годовому плану;
- «Пожарная безопасность на 2020-2024 годы» исполнение составило 0 тыс. руб
лей или 0% к уточненному плану 50,00000 тыс. рублей.

0400 «Национальная экономика»



В разделе произведены расходы по муниципальной программе «Развитие 
улично-дорожной сети администрации рабочего поселка (поселка городского 
типа) Экимчан на 2019-2023 годы», исполнение составило 748,31738 тыс. рублей 
или 28,10% к уточненному плану 2 663,28406 тыс. рублей.

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
В разделе произведены расходы по муниципальной программе «Энерго

сбережение и повышение энергетической эффективности в рабочем поселке (по
селке городского типа) Экимчан на 2019-2023 годы», по Муниципальной про
грамме «Благоустройство территории рабочего поселка (поселка городского ти
па) Экимчан на 2019-2023 годы», по Муниципальной программе «Развитие мало
го и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка (поселка го
родского типа) Экимчан на 2019-2024 годы» и по муниципальной программе 
«Реформирование и модернизации жилищно-коммунального хозяйства на терри
тории рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан на 2020-2024 годы». 
В целом раздел исполнен в сумме 19 275,01033 тыс. рублей или 97,51% к уточ
ненному годовому плану 19 767,37582 тыс. рублей.

0800 «Культура и средства массовой информации»
В разделе произведены расходы на выполнение муниципального задания 

бюджетному учреждению и Муниципальной программе «Развитие и сохранение 
культуры в рабочем поселке (поселке городского типа) Экимчан на 2020-2022 
годы». Кассовое исполнение в целом составило 260,00000 тыс. рублей или 
30,42% к уточненному годовому плану 854,59509 тыс. рублей.

1100 «Физическая культура и спорт»
В разделе произведены расходы по муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в рабочем поселке (поселке городского типа) 
Экимчан на 2020-2022 годы». Кассовое исполнение в целом составило 0,00000 
тыс. рублей или 0% к уточненному годовому плану 50,00000 тыс. рублей.

По муниципальным программам исполнение составило 90,39% (кассовый 
план 20 630,65988 тыс. рублей, кассовое исполнение 18 648,93365 тыс. рублей), в 
том числе:

- по Муниципальной программе «Пожарная безопасность на 2020-2024 годы» - 
0% (кассовый план 50,00000 тыс. рублей, кассовое исполнение 0 тыс. рублей).
- по Муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно- 
коммунального хозяйства на территории рабочего поселка (поселка городского 
типа) Экимчан на 2020-2024 годы» - 0% (кассовый план -  Отыс. рублей, кассовое 
исполнение - 0 тыс. рублей);
- по Муниципальной программе «Благоустройство территории рабочего поселка 
(поселка городского типа) Экимчан на 2020-2022 годы» 61,42% (кассовый план 
153,07582 тыс. рублей, кассовое исполнение 94,02026 тыс. рублей);
- по Муниципальной программе развитие физической культуры и спорта в рабо
чем поселке (поселке городского типа) Экимчан на 2020-2022 годы» 0% (кассо
вый план 50,00000 тыс. рублей, кассовое исполнение 0 тыс. рублей);
- по Муниципальной программе «О мерах по противодействию терроризму и 
экстремизму на 2020-2022 годы на территории рабочего поселка (поселка город



ского типа) Экимчан» 0% (кассовый план 0,00000 тыс. рублей, кассовое испол
нение 0,00000 тыс. рублей).
- по Муниципальной программе «Дорожное хозяйство рабочего посёлка (посел

ка городского типа) Экимчан на 2020-2022 годы) 96,16% (кассовый план 
763,28406 тыс. рублей, кассовое исполнение 748,31738 тыс. рублей)
- по Муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного 
хозяйства рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан на 2020-2022 го
ды» 0% (кассовый план 0 тыс. рублей, кассовое исполнение 0 тыс. рублей).
- по Муниципальной программе «Формирование современной городской среды 
на территории рабочего поселка (пгт) Экимчан на 2018-2022 годы) 0% (кассовый 
план 0,00000 тыс. рублей, кассовое исполнение 0,00000 тыс. рублей)

Между объемом поступления доходов в местный бюджет и объемом произ
веденных расходов по состоянию на 01.01.2022 г. образовался дефицит на сумму 
239,14899 тыс. рублей.

Доходы будущих периодов по счету 040140000-1369701.72 рублей дан
ные налогового органа.

Муниципального долга по состоянию на 01.01.2023 года нет.

По состоянию на 01.01.2023 года остаток средств на едином счете бюджета 
поселения составил 770,83335 рублей.



Приложение № 1 
к Решению рабочего поселка (пгт) Экимчан 

Совета народных депутатов "Об исполнении 
местного бюджета рабочего поселка (пгт) 

Экимчан за 2022 год № 24/88 от 13 03. 2023г.
Доходов бюджет поседения по кадам видов и подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления,относящихся к доходам бюджета поселения с указанием плановых, 

рабочего поселка (поселка городского типа) Экимчан 
за 2022 год

тыс.руб.

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование дохода Уточненный план Исполнение % исполненияКод
главного
а д м и н и с

Код доходов бюджета 
рабочего поселка (пгт) 

Экимчан

1 00  0 0 0 0 0  00  000 0  000
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы
7 0 02 ,07000 526 7 ,8 8 5 6 0 75,23

1 8 2 1 01 0 0 0 0 0  00  000 0  000
Н А Л О Г И  НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы

530 5 ,7 0 0 0 0 4 3 07 ,75886 81,19

1 8 2 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 5305,70000 4307,75886 81,19

1 0 0 1 03  0 0000  00 000 0  000

Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , 
У С Л У Г И ), Р Е А Л И З У Е М Ы Е  НА  
Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И

4 5 5 ,57000 5 2 5 ,70022 115,39

1 0 0 1 03 02200 01 0000 110 Акцизы на нефтепродукты 455,57000 525,70022 115,39
1 06  0 0000  00  000 0  000 Н А Л О Г И  НА И М У Щ Е С Т В О 1155,00000 3 2 3 ,1 5 9 7 8 27,98

1 8 2 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 160,00000 206,16774 128,85
1 8 2 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 995,00000 116,99204 11,76

1 08  0 0 0 0 0  00  000 0  000 Г о судар ств ен н ая  пош лина 15,00000 15,00000 100,00

0 1 0 1 08 04000 00 1000 ПО
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий
15,00000 15,00000 100,00

0 1 0 1 09  00000  00  000 0  000

З ад ол ж ен н ость  и п ер ер асч еты  по 
отм ен ен н ы м  н ал огам , сбор ам  и ины м  

обязател ьн ы м  п латеж ам
0,0 0 0 0 0 0 ,00000 #Д Е Л /0!

0 1 0 1 09 04053 13 0000 ПО

Земельный налог (по 
обязательствам,возникшим до 1 января 

2006 года)мобилизуемый на территориях 
городских поселений

0,00000 0,00000 4ДЕЛ/0!

0 0 2 1 11 00000 00  0 000  000

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  

И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  

С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

62,80000 6 8 ,46674 109,02

0 0 2 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных

62,80000 68,46674 109,02

1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

1 12 00000 00  000 0  000
П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь З О В А Е И И  

П Р И Р О Д Н Ы М И  Р Е С У Р С А М И
0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду
0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

1 13 00000  0 0  000 0  000

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  

У С Л У Г  (Р А Б О Т ) И К О М П Е Н С А Ц И И  

З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А

8,00000 10,69500 133,69

0 1 0 1 13 01995 13 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских 

поселений
8,00000 8,00000 100,00

0 1 0 1 14 06025 130000 400

Доходы от продажиземельных участков, 
находящихся в собственности городских 

поселений
0 ,0 0 0 0 0 2,69500 0,00

0 1 0 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов

0 ,0 0 0 0 0 27,80000 0,00

0 1 0 2 00  0 0000  00  000 0  000
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я

23158 ,3 6 9 3 7 20990 ,6 8 2 9 6 90,64



010 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГ ИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23158,36937 20990,68296 90,64

010 2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации имуниципальных 

образований
1503,80031 1503,80031 100,00

010 2 02 16001 13 0000 151

Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности
1503,80031 1503,80031 100,00

010 2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюдетные 

субсидии)
20743,77375 18577,17057 89,56

010 2 02 29999 13 0000 151
Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений
20743,77375 18577,17057 89,56

010 2 02 30000 00 0000 151

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации
166,85782 165,77459 99,35

010 2 02 35930 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию акгов 

гражданского состояния
21,25782 21,25782 100,00

010 2 02 35930 13 0000 151

Субвенции бюджетам городских поселений 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния

21,25782 21,25782 100,00

010 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинскою учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

145,60000 144,51677 99,26

010 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

145,60000 144,51677 99,26

010 2 02 40000 00 0000 150
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ
743,93749 743,93749 100,00

010 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских

743,93749 743,93749 100,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 30160,43937 26269,26356 87,10



Приложение №2
к Решению рабочего поселка (пгт) Экимчан Совета 

народных депутатов "Об исполнении местного 
бюджета рабочего поселка (пгт) Экимчан за 2022 

год 11 № 24/88 от 13 03.2023г.

Расходов бюдета пселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения с указанием плановых, фактических

показателей и процента исполнения, 
администрации рабочего поселка (пгт) Экимчан 

за 2022 год
(тыс.руб)

Код
главы РЗ ПР ЦСР ВР

уточненный

план

Исполнение %

исполнения
А д м и н и с т р а ц и и  р а б о ч е г о  п о с е л к а  (п г г )  Э к и м ч а н 0 1 0 3 0 4 9 2 ,5 8 8 2 2 2 5 9 0 0 ,5 7 9 0 6 8 4 ,9 4

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1 0 0 1 0 0 6 6 8 2 ,3 9 4 6 4 5 4 3 1 ,3 0 1 5 8 8 1 ,2 8

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  

с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и и 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 2

1 4 1 4 ,2 9 7 5 0 1 4 1 2 ,7 2 4 2 5 9 9 ,8 9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 010 0100 0102 88 8 00 80010 100

1414,29750 1412,72425 99,89

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 010 0100 0102 88 8 00 80010 120 1 4 1 4 ,2 9 7 5 0 1 4 1 2 ,7 2 4 2 5 1 9 9 ,5 2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 010 0100 0102 88 8 00 80010 121 1086,25000 1086,25000 100,00

010 0100 0102 88 8 00 80010 122
Взносы по обязательному соц. страхованию 010 0100 0102 88 8 00 80010 129 328,04750 326,47425 99,52
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4

3 2 7 7 ,3 8 1 5 4 2 4 3 9 ,9 0 0 4 1 7 4 ,4 5

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  

у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и и 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 8 8  8  0 0  8 0 0 4 0

3 2 7 7 ,3 8 1 5 4 2 4 3 9 ,9 0 0 4 1 7 4 ,4 5

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 8 8  8  0 0  8 0 0 4 0 3 2 7 7 ,3 8 1 5 4 2 4 3 9 ,9 0 0 4 1 7 4 ,4 5

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 8 8  8  0 0  8 0 0 4 0 100 2 0 9 3 ,3 0 3 5 2 1 6 5 6 ,3 2 1 0 8 7 9 ,1 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 8 8  8  0 0  8 0 0 4 0 120
2 0 9 3 ,3 0 3 5 2 1 6 5 6 ,3 2 1 0 8 7 9 ,1 2

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 010 0100 0104 88 8 00 80040 121 1607,76000 1273,81137 79,23

Иные выплаты персоналу за исключением фонда 
оплаты труда 010 0100 0104 88 8 00 80040 122 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Взносы по обязательному соц. страхованию 010 0100 0104 88 8 00 80040 129 485,54352 382,50971 78,78
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 8 8  8  0 0  8 0 0 4 0 2 0 0 1 1 1 9 ,0 8 0 5 2 7 2 0 ,6 6 3 9 0 6 4 ,4 0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд 010 0100 0104 88 8 00 80040 244 1119,08052 720,66390 64,40

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 8 8  8  0 0  8 0 0 4 0 8 0 0 2 1 ,4 9 1 3 5 2 1 ,4 9 1 3 5 1 0 0 ,0 0

Исполнение судебных актов 010 0100 0104 88 8 00 80040 830 21,49135 21,49135 100,00
Исполнение судебных актов по возмещению вреда

010 0100 0104 88 8 00 80040 831 21,49135 21,49135 100,00

У п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 8 8  8  0 0  8 0 0 4 0 8 5 0 4 3 ,5 0 6 1 5 4 1 ,4 2 4 0 8 9 5 ,2 1

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 010 0100 0104 88 8 00 80040 851 25,19800 25,19800 100,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0100 0104 88 8 00 80040 852 14,24300 14,24300 100,00
Уплата иных платежей 010 0100 0104 88 8 00 80040 853 4,06515 1,98308 48,78
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 4 8 8  8  0 0  1 0 6 2 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для 010 0100 0104 88 8 00 10620 244 0,00000 0,00000
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х ,  

н а л о г о в ы х  и т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и о р г а н о в  

ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н о г о )  н а д зо р а 010 0100 0106
1 2 ,0 0 0 0 0 1 2 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0

Межбюджетные трансферты 010 0100 0106 88 8 00 87040 12,00000 12,00000 100,00
Межбюджетные трансферты 010 0100 0106 88 8 00 87040 500 12,00000 12,00000 100,00
Иные межбюджетные трансферты 010 0100 0106 88 8 00 87040 540 12,00000 12,00000 100,00
О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и 

р е ф е р е н д у м о в 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 7 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0!



Обеспечение проведения выборов и референдумов
010 0100 0107 88 8 00 80100 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Прочие расходы
010 0100 0107 88 8 00 80100 200 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Прочие закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд 010 0100 0107 88 8 00 80100 244

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 8 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 # Д Е Л /0 !

Резервные фонды 010 0100 0111 88 8 00 10620 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!
Резервные фонды местных администраций 010 0100 0111 88 8 00 10620 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!
Резервные средства 010 0100 0111 88 8 00 10620 870 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 3 1 9 7 8 ,7 1 5 6 0 1 5 6 6 ,6 7 6 9 2 7 9 ,1 8

Р е а л и за ц и и  г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  в  о б л а с т и  

п р и в а т и з а ц и и  и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 3 8 8  8  0 0  8 0 1 4 0
1 9 7 8 ,7 1 5 6 0 1 5 6 6 ,6 7 6 9 2 7 9 ,1 8

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 010 0100 0113 88 8 00 80140 1978,71560 1566,67692 79,18

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 010 0100 0113 88 8 00 80140 100 1356,32491 1336,19528 98,52

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 010 0100 0113 88 8 00 80140 ПО 1356,32491 1336,19528 98,52

Фонд оплаты труда казенных учреждений 010 0100 0113 88 8 00 80140 111 1041,72420 1025,71883 98,46
Иные выплаты персоналу за исключением фонда 
оплаты труда 010 0100 0113 88 8 00 80140 112 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Взносы по обязательному соц. страхованию 010 0100 0113 88 8 00 80140 119 314.60071 310,47645 98,69
Прочие закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд 010 0100 0113 88 8 00 80140 244 622,39069 230,48164 37,03

З А Г С 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 3 1 0  6  0 2  5 9 3 0 0 2 1 ,2 5 7 8 2 2 1 ,2 5 7 8 2 1 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 010 0100 0113 10 6 02 59300 200 21,25782 21,25782 100,00

Прочие закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд 010 0100 0113 10 6 02 59300 244 21,25782 21,25782 100,00

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 1 0 0 2 0 0 1 4 5 ,6 0 0 0 0 1 4 4 ,5 1 6 7 7 9 9 ,2 6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 010 0200 0203 145,60000 144,51677 99,26
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 010 0200 0203 88 8 00 51180 145,60000 144,51677 99,26
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 010 0200 0203 88 8 00 51180 100 145,60000 144,51677 99,26
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов 010 0200 0203 88 8 00 51180 120 118,52411 117,77459 99,37

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 010 0200 0203 88 8 00 51180 121 90,45666 90,45666 100,00

Взносы по обязательному соц. страхованию 010 0200 0203 88 8 00 51180 129 28,06745 27,31793 97,33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаосгвенных (муниципальных) нужд 010 0200 0203 88 8 00 51180 200 27,07589 26,74218 98,77

Прочие закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд 010 0200 0203 88 8 00 51180 244 27,07589 26,74218 98,77

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 

п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 0 1 0 0 3 0 0
5 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0

Целевая программа "Противодействие экстремизму 
и профилактика терроризма в муниципальном 
образовании рабочий поселок (пгт) Экимчан на 
2020-2022 г.г." 010 0309 0309 08 1 01 10196 200

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Ц е л е в а я  п р о г р а м м а  " П р о т и в о д е й с т в и е  

э к с т р е м и з м у  и п р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а  в 
м у н и ц и п а л ь н о м  о б р а з о в а н и и  р а б о ч и й  п о с е л о к  

(п г т )  Э к и м ч а н  на 2 0 2 0 -2 0 2 2 г .г . 010 0309 0309 08 1 01 10196 244

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Прочие закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд 010 0309 0309 08 1 01 10196 244 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Обеспечение пожарной безопасности 010 0300 0310 50,00000 0,00000 0,00
Целевые программы муниципальных образований

010 0300 0310 04 1 01 10194 200 50,00000 0,00000 0,00
Целевая программа "Пожарная безопасность и 
защита населения и территории рабочего поселка 
(пгт) Экимчан на 2020-2022 г.г." 010 0300 0310 04 1 01 10194 244

50,00000 0,00000 0,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 1 0 0 4 0 0 2 6 6 3 ,2 8 4 0 6 7 4 8 ,3 1 7 3 8 2 8 ,1 0
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 010 0400 0409 06 1 01 10195 389,36074 374,39406 96.16
Дорожное хозяйство 010 0400 0409 06 1 01 10195 244 389,36074 374,39406 96,16
Дорожное хозяйство рабочего поселка (поселка 
г ородского типа) Экимчан на 2020-2023 годы 010 0400 0409 06 1 01 10195 244 389,36074 374,39406 96,16

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 010 0400 0409 13 2 03 87480 244 373,92332 373,92332 100,00
Целевая программа "Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства рабочего поселка 
(поселка городского типа) Экимчан на 2020-2022 
годы". 010 0400 0409 13 2 03 87480 244

373,92332 373,92332 100,00

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 010 0400 0409 13 2 03 87480 244 373,92332 373,92332 100,00



П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г 0 1 0 0 4 0 0 0 4 1 2 0 4  0  01 0 0 0 1 0 1 9 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров,работ и услуг 010 0400 0412 04 0 01 00010 244 1900,00000 0.00000 0,00

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 1 0 0 5 0 0 1 9 7 6 7 ,3 7 5 8 2 1 9 2 7 5 ,0 1 0 3 3 9 7 ,5 1

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 1 0 0 5 0 0 0 5 0 2 1 9 6 1 4 ,3 0 0 0 0 1 9 1 8 0 ,9 9 0 0 7 9 7 ,7 9

Целевая программа "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
в пгг Экимчан на 2020-2022гг" 010 0500 0502 200

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 010 0500 0502 05 1 02 87330 244 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 010 0500 0502 05 1 02 87400 244 19614,30000 19180,99007 97,79

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 1 0 0 5 0 0 0 5 0 3 1 5 3 ,0 7 5 8 2 9 4 ,0 2 0 2 6 6 1 ,4 2

Ц е л е в а я  п р о г р а м м а  " Ф о р м и р о в а н и е  

с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  т е р р и т о р и и  

р а б о ч е г о  п о с е л к а  (п г т )  Э к и м ч а н  н а  2 0 1 8 -2 0 2 2  

го д ы " 010 0500 0503 09 1 01 10197

0,00000 0,00000

П р о ч и е  р а с х о д ы 010 0500 0503 09 1 01 10197 200 0,00000 0,00000
Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 010 0500 0503 09 1 01 10197 244 0,00000 0,00000

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 1 0 0 5 0 0 0 5 0 3 8 8  8  0 0  6 0 0 0 1 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 В Д Е Л /0 !

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0 1 0 0 5 0 0 0 5 0 3 8 8  8  0 0  6 0 0 0 1 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 # Д Е Л /0 !

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 5 0 0 0 5 0 3 8 8  8  0 0  6 0 0 0 1 2 0 0
0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 # Д Е Л /0 !

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 010 0500 0503 88 8 00 60001 244 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

П р о ч и е  р а с х о д ы  н а  б л а г о у с т р о й с т в о 0 1 0 0 5 0 0 0 5 0 3 8 8  8  0 0  6 0 0 0 0 5

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 0 0 5 0 0 0 5 0 3 8 8  8  0 0  6 0 0 0 0 5 2 0 0
0,00000 0,00000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 010 0500 0503 88 8 00 600005 244 0,00000 0,00000

Ц е л е в ы е  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й 0 1 0 0 5 0 0 0 5 0 3 01 1 01 1 0 1 9 0
1 5 3 ,0 7 5 8 2 9 4 ,0 2 0 2 6 6 1 ,4 2

Муниципальная программа "Развитие улично
дорожной сети рабочего поселка (пгт) Экимчан на 
2020-2022" 010 0500 0503 01 1 01 10190 200

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Прочие работы, услуги 010 0500 0503 01 1 01 10190 244 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!
Муниципальная программа "Об энергосбережении 
и повышении энергетической эффективности в 
Экимчан на период 2020-2022" 010 0500 0503 02 1 01 10192 200

0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Прочие работы, услуги 010 0500 0503 02 1 01 10192 244 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!
Муниципальная программа "Благоустройство 
территории рабочего поселка (пгт) Экимчан на 
2020-2022 года" 010 0500 0503 07 1 01 10191 200

153,07582 94,02026 61,42

Прочие работы, услуги 010 0500 0503 07 1 01 10191 244 153,07582 94,02026 61,42
К у л ь т у р а 0 1 0 0 8 0 0 0 8 0 1 1 1 1 2 ,6 7 5 8 8 3 0 1 ,4 3 3 0 0 2 7 ,0 9

Муниципальная программа «Развитие и сохранение 
культуры рабочего поселка (поселка городского 
типа) Экимчан», 010 0800 0801 03 4 01 10590 200

258,08079 41,43300 16,05

Прочие работы, услуги 010 0800 0801 03 4 01 10590 244 258,08079 41,43300 16,05

Прочие работы, услуги 010 0800 0801 03 4 01 S0550 244 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!
Межбюджетные трансферты 010 0800 0801 88 8 00 87040 854,59509 260,00000 30,42
Межбюджетные трансферты 010 0800 0801 88 8 00 87040 500 854,59509 260,00000 30,42
Иные межбюджетные трансферты 010 0800 0801 88 8 00 87040 540 854,59509 260,00000 30,42
Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и 0 1 0 1 1 0 0 5 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0

Физическая культура 010 1100 1101 50,00000 0,00000 0,00
Программы муниципальных образований 010 1100 1101 05 1 01 10190 50,00000 0,00000 0,00
Программа "Развитие физической культуры и 
спорта в пгт Экимчан на 2020-2022гг" 010 1100 1101 05 1 01 10190 50,00000 0,00000 0,00

Организация и проведение мероприятий по 
реализации долгосрочной целевой программы 010 1100 1101 05 1 01 10190 200 50,00000 0,00000 0,00

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 010 1100 1101 05 1 01 10190 244 50,00000 0,00000 0,00
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е ю  х а р а к т е р а  

б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й 0 1 0 1 4 0 0
0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 010 1400 1403 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты 010 1400 1403 88 8 00 87040 0,00000 0,00000
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 010 1400 1403 88 8 00 87040 500 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 010 1400 1403 88 8 00 87040 540 0,00000 0,00000



Приложение №3 к
Решению рабочего поселка (пгт) Экимчан 

Совета народных депутатов "Об исполнении 
местного бюджета рабочего поселка (пгт) 

Экимчан за 2022 год " № 24/88 от 13.03
2023г.

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам группам, подгруппам, 
статьям, видам источников финансирования дефицита районного бюджета, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджета поселения с указанием плановых, фактических показателей и процента 

исполнения, источников финансирования дефицита бюджета 
администрации рабочего поселка (пгт) Экимчан за 2022 год 

______________________________________________________________________ (тыс.руб.)_______________________
Админист
ратор

Код бюджетной 
классификации

Наименование 2021 год

1 2 3 4

010
010 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

бюджетов
-368,68450

010 010 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -26940,21650

010
010 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений
-26940,21650

010
010 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений
-26940,21650

010 010 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 26571,53200

010
010 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

26571,53200

010
010 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

26571,53200



Приложение N9 4
к Решению рабочего поселения (пгт)Экимчан Совета 

народных депутатов "Об исполнении местного 
бюджета рабочего поселка (пгт)ь Экимчан за 2022 

год" № 24/88 от 13. 03. 2023г.
Отчет об исполнении муниципальных 

целевых программ за 2022 год
(тыс, руб)_______________

№
п/п

Наименование программы КБК Утверждено по программе, руб. Утверждено 

бюджетной росписью 

с учетом изменений

Исполнено, руб Процент

исполнения(%)

Причины

откланений

1

Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма в 

муниципальном образовании рабочий 
поселок (пгт) Экимчан на 2020- 

2022гг.

010 0309 08101 10198 244 0,00000 0,00000 0,00000 «ДЕЛ/0!
Расходы

заплонированы на 
12 месяцев

2

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории рабочего поселка (пгт) 
Экимчан на 2020-2022 г.г."

010 0310 02001 00010 244 50,00000 50,00000 0,00000 0,00
Работы

запланированы на 
12 месяцев

3
Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство рабочего ппоселка (пгт) 
Экимчан на 2020-2022 годы"

010 0409 03001 00010 244 389,36074 389,36074 374,394,06 96,16

Работы
запланированы на 
3 квартал оплата 

по мере
поступления акциз

Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство рабочего ппоселка (пгт) 
Экимчан на 2020-2022 годы"

010 0409 030001 S7480 373,92332 373,92332 373,92332 100,00
Работы

запланированы на 
4 квартал аукцион

Развитие улично- дорожной сети 
рабочего поселка (пгт) Экимчан на 

2020-2022 г г.
010 0503 0110110190 244 0,00000 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

5

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории рабочего 
поселка (пгт) Экимчан на 2020-2022 
годы"

010 0503 07101 S0400 244 153,07582 153,07582 94,02026 61,42
Расходы

заплонированы на 
12 месяцев

Об энергосбережении и повышении 
энергетической эффективности в пгт 

Экимчан на период 2020-2022 г.г.
010 0503 0210110192 244 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

6
Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства в 
пгт Экимчан на 2020-2022гг

010 0502 05001 00010 244 19614,30000 19614,30000 18180,99007 92,69
Работы

запланированы на 
12 месяцев

7

Пожарная безопасность и защита 
населения и территории рабочего 

поселка (пгт) Экимчан на 2020-2022 
г.г.

010 0502 05001 S7400 244 0,00000 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

Расходы
заплонированы на 

12 месяцев 
аукцион

8

«Развитие физической культуры и 
спорта на территории рабочего 

поселка (поселка городского типа) 
Экимчан

на 2020-2022 годы»

010 0801 09001 00010 244 50,00000 50,00000 0,00000 0,00
Расходы

заплонированы на 
12 месяцев

9
Благоустройство территории рабочего 

поселка (поселка городского типа) 
Экимчан на 2020-2022 годы

010 0503 0910110197 244 0,00000 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!
Расходы

заплонированы на 
12 месяцев

10

Муниципальная программа "Расходы 
на мероприятия по сохранению 

памятников амурчанам, погибшим в 
годы Великой Отечественной войны 
и (или) войны с Японией 1945 года"

010 0801 03401S0550 244 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0!

11

Муниципальная программа "Развитие 
и сохранение культуры рабочего 

поселка (поселка городского 
типа)Экимчан

010 08010340110590 244 0,00000 0,00000 0,00000 «ДЕЛ/0!

Итого 20630,65988 20630,65988 18648,93365 90,39



Приложение № 5 
к Решению рабочего поселка (пгт) Экимчан 

Совета народных депутатов "Об исполнении 
местного бюджета рабочего поселка (пгт) 

Экимчан за 2022 год" № 24/88 от 
13.03.2023 г.

ОТЧЕТ

Об использовании средств резервного фонда за 2022 год.

Тыс.руб

N п/п Распоряжение

Целевое 
назночение 
и получатель 
средств

Предусмотрено
распоряжением

Бюджетные 
ассигнования в 
соответствии со 
сводной 
бюджетной 
росписью с 
учетом 
изменений

Кассовое
исполнение

дата номер
1 2 3 4 5 6 7

1 Организация
мероприятия 0.00 0,0 0,0

Итого 0.00 0.00 0.00

Глава рабочего поселка (пгт)Экимчан Л.А. Климова



Приложение №  6
к Решению рабочего поселка (пгг) Экимчан Совета народных депутатов "Об 
исполнении местного бюджета рабочего поселка (пгт) Экимчан за 2022 год"

№24/88 от 13.03.2023

Информация о межбюджетных трансфертах, получаемые Hi других бюджетов за 2022 год

тыс. рублей
Код бюджетной 
классификации

Источники доходов Уточненные
бюджетные
назначения

исполнено % исполнения

000 2 02 16001 13 0000 151 Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
(районная)

1503,80031 1503.80031 100.00

000 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений

20743,77375 18577.17057 89.56

000 2 02 35118 13 0000 151

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
государствен ную 
регистрацию актов 
гражданского состояния

145.60000 144,51677 99,26

000 2 02 35930 13 0000 151 Субвенции бюджетам 
поселений на 

осуществление 
первичного воинского 

учета на территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты

21,25782 21,25782 100,00

000 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные 
трансферты,

передаваемые бюджетам 
поселений

743,93749 743,93749 100.00

ИТОГО 23158.36937 20990.68296 90.64



Приложение № 7 
к Решению рабочего поселка (пгт) Экимчан 
Совета народных депутатов "Об исполнении 

местного бюджета рабочего поселка (пгт) 
Экимчан за 2022 год" № 24/88 от 13. 03.2023

Информация об объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета рабочего поселка (пгт) 
Экимчан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями за 2022 год

тыс. рублей

№ п/п Виды получаемых трансфертов Уточненные
бюджетные
назначения

исполнено % исполнения

1 Исполнение полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля Контрольно-счетной 
палатой Селемджинского района

12,00000 12,00000 100,00

2 Исполнение соглашения по 
передаче полномочий по 
решению вопросов по созданию 
условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения 
услугами организации культуры

854,59509 260,00000 30,42

ИТОГО 866,59509 272,00000 31,387


